CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘2}

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE CR.00204
LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE C;:-Os'oo”g'z“"*“’”
AV. STA. ROSALIA NO. 1040 46633 N RESUMEN DE CUENTAS
COL. LINDAVISTA 4582 » Salc_io Inicial del $ 444,304.01
45520 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 145,000.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 450,000.00
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » IVA Informativo $ 0.00
4060680238 021320040606802389 » Saldo Final del $ 139,304.01
NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT
4060680238 0.00% $0.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.69% Antes de Impuestos

Real

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes $ 0.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 414,787.88
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 0.00
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4060680238

Referencia/

Z1285000702000000C L0

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
09 TRANSF REC HSBCNET TRANSF CTA 0238 90045631 $ 145,000.00 $ 589,304.01
92913
17 TRANSF SOL X HSBCNET TRASP A CTA 4426 90045629 $ 200,000.00 $ 389,304.01
134425
27 TRANSF SOLXHSBCNET TRAS A CTA 0238 90045629 $ 250,000.00 $ 139,304.01
115417

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Concepto del Monto del pago Clave de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo

Namero de
Referencia

* Dato no verificado por esta institucion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

46633 4582
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia

\ \ \ \ \ \ \ \

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 46634

4582

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4060680238 F24E3FA3-9B2E-44B4-8197-9CFB3C27A8  2018-08-01T02:33:20 2018-08-01T03:23:20
88

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004060680238

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

00001000000404463606

C.P. 06500

FmCxo+ZpRWvOkbDWZLNQzBws6ilsxPObJvDGzr82bjkjUHjY upSdmrmOHYDTW752S5ujQbji7KSsSKUBgO4UOLNeEhzOGsM+aSMPSGMT02e
ZTH9uwGa+0am+jim2McHZB3SaTUkiG0/IQHivhizwnDMR+OF5Uwx8zdgn4HOAGaEWDM3T3wVg2jEhpgv0zYoNNRDOZGgkREZbhhcWAES+
YpCcWm+PahNkJ9k+kVuoiKow7a4BPOTb4BUneAATHAEHCOX1LEZzeNiS/uFGiIUXIBEU7s6xG7NdMrpvZHHok4fruOB6CYvmwITFiINQohhSx95F
. 9ZulmghZBIYAy/UVavXg==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

|11.1|F24E3FA3-9B2E-44B4-8197-9CFB3C27A888|2018-08-01T03:23:20|FmCxo+ZpRWvOkbDWZLNQzBws6ilsxPObJvDGzr82bjkjUH]YupSdmr
mOHVDTW75285ujQbji7KSsSKUBqO4UOLNeEhz0GsM+aSMP5GMT02ezTH9uwGa+0am+jim2McHZB3SaTUkiG0/IQHivhizwnDMR+OF5Uwx
8zdgn4HOABaEWDM3T3wVg2jEhpqv0zYoNNRDOZGgkREZbhhcW4ES+YpCcWm+PahNkJ9k+kVuoiKow7a4BPOTb4BUneAAfHAEHCOX1LEZ
eNiS/uFGIUXIBEuU7s6xG7NdMrpvZHHok4fruOB6CYvmwITFINQohhSx95F9Zu1mghZBIY Ay/UVavXg==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:
KgByKwuwwWk33c54TH7uU09VUFZMdI7mTmd/06eRz8Pz+n+v90cFhdmEHUC/TgmGESVKLx/+piBCuGJ6x9u1nSP2p6ecxOSNeFgNJIhlbywn
97daBl0rMaZxWxPSCbhGq0GtCo/trWD5Zeyhr6ZdwBXfmEnAdw4Eroxk/+V8EBAOayH7YqYcUuSrzYeFQ1E3ctf2KO8mhVo5Sx+xThbQk4EAdaRP
6G7SxEQUODfIGgXoomgIMEQUQ2yuYXezwlGFVIP2CdhQwCYSIIHIetmNuV41KdjNxW4julLesLalvA/GEpfNcbZzItnD5jkuXjznRgmHV2F1KE
XC/dUz4]KTQUw==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI
| . =t - T A

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE,

CR.00204
C25.03-00119-00-AMT

-01
CLL SANTA ROSALIA SUR 1040 43801 ~ RESUMEN DE CUENTAS
LINDAVISTA 3744 » Salc_io Inicial del $ 352,113.59
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 0.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 42,913.88
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » IVA Informativo $ 8.96
4057620908 021320040576209083 » Saldo Final del $ 309,199.71
NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

Interés Aplicable
0.00%

4057620908

Comisiones Cobradas

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal

$ 56.00 0.00% Antes de Impuestos

GAT Real
- 3.69% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES
Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

$ 56.00
$ 20,000.00

$ 313,410.45

0.0000%
$ 0.00
$ 0.00
$ 8.96
$ 0.00
$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4057620908

Dia Descripcion

Ref ia/
€ orencia Retiro/Cargo

Depdsito/Abono

Saldo

ZL¥¥/£000702000000C L0

Serial
03 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,000.00 $ 350,113.59
171
03 CGO SPEI PAGO SERV PROF 08045209 $ 12,793.10 $ 337,320.49
47361
03 CGO SPEI PAGO SERV PROF 08045209 $ 12,793.10 $ 324,527.39
47430
03 00 COMISION SPEI 04736120180703HSBC04736 15403720 $ 8.00 $ 324,519.39
03 ILVA. 07030001 $1.28 $ 324518.11
03 00 COMISION SPEI 04743020180703HSBC04743 15403720 $ 8.00 $ 324510.11
03 ILVA. 07030001 $1.28 $ 324,508.83
05 CHEQUE OT BCO VAAUB505198X8 138700000 41012136 $ 218715 $ 322,321.68
172
06 CGO SPEI PAGO SERV JUN18 08045209 $ 13,075.57 $ 309,246.11
62382
06 00 COMISION SPEI 06238220180706HSBC06238 15403720 $ 8.00 $ 309,238.11
06 IVA. 07060002 $1.28 $ 309,236.83
31 COMISION POR 00002 CHEQUE(S) LIBRADO(S) 11374620 $ 32.00 $ 309,204.83
31 ILVA. 07310026 $ 512 $ 309,199.71

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/4



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

43801 3744
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
Retiro en Efectivo $2,000.00

Comisiones $56.00
Otros Cargos $40,848.92

Saldo Inicial $ 352,113.59
Saldo Final $309,199.71
Comisiones $56.00
Retiro en Efectivo $2,000.00

Saldo Final $309,199.71 Oftros Cargos $40,848.92

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
03/07/2018 13:24:08 BANORTE/IXE ELBA POMPY 00072320006752576620 PAGO SERV ~ $12,793.10 HSBC0473 000000000000

JIMENEZ FROS DE 61 00000908
GRADILLA PSICOLOGIA
JUNIO18
03/07/2018 13:24:44 BBVA LUCIA 00012320028980441552 PAGO SERV ~ $12,793.10 HSBC0474 000000000000
BANCOME FIERROS FROS DE 30 00000908
RIOS PSICOLOGIA
JUNIO18
06/07/2018 13:41:25 BANAMEX LUIS 00002320701264865783 PAGO SERV ~ $13,075.57 HSBC0623 000000000000
ENRIQUE JURIDICO 82 00000908
PAREDES JUNIO18
FRAUSTO

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
| | | | | | | |
lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente
No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/4



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z’

43802 3744
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/4



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 43802

3744

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio: Folio del SAT:

Fecha y Hora de Expedicion / Emision:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:

4057620908 2018-08-01T02:33:12

Método de Pago:

046B768F-361A-421F-8439-8323339250F8
Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

2018-08-01T03:24:14

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004057620908

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

00001000000404463606

C.P. 06500

hHax3gfrFSnsuTGfTPTIXysX+F962G|EYLitdkaXHPBGBI4WVV2fZccNg3PaoWKY7sG+j9CZOYcfHNOJVKCAZ29tRNw/Z5]QpokZKY 1ryh6CjdyN+
1 IMQ3N4RD5GsiaOKgsHSup7GP7qHZsvOeKsIGSR8mxk34xDaVZCW]KSrKzZ1Wk+4gilRcdicephLR87SWdabrUdS2rmNA3LzR/TIF718kXm1E

q1E2LIs40gQHSHDmMUNSj0IXgmwNPASb9ZBjvYxImBgMfOF ASXWpoZyTWZGceDV8IOIctjl0sZ3613HFsFK6ugVHbjNggmP+myd+roO0gioBzB2
eeRCjWprgpgw==

= Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

||1.1]046B768F-361A-421F-8439-8323339250F 8|2018-08-01T03:24:14|hHax3gfrF SnsuTGITPTiXysX+F962GEYLitdkaXHP6GBI4WVV2fZccNg
3PaocWKY7sG+j9CZOYcfHNOJVKCA29tRNw/Z5[QpokZKY 1ryh6CjdyN+1MQ3N4RD5GsiaOKqsHSup7GP7qHZsvOeKsIGSR8mxk34xDaVZCWij
K5rKzZ1Wk+4gilRcdicephLR87SWdabrUdS2rmNA3SLzR/TiF7I18kXm1Eq1E2LIs4ogQHSHDmMUNS5j0IXgmwNPASTh9ZBjvYxImBgMfOF ASXW poZ
yTWZGcDV8IOIctjl0sZ23613HFsFKBugVHbjNggmP+myd+roO0gioBzB2eeRCjWprgpgw==00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:

P5u93aAYPyNuexvevHIIK2j8Q9MaG 7F Y dfNheMULFQxJekSzrKLDUUL37tC12MUJL8KeX7b6exGel VNC4+TCe+k3feQCljJnpegR7JZ/+g+om
A49jUEVSTWGXXEabGSG3ipEj6FK7KoABNx0cKoHAPPSgCBbRFtvpJZXTBrul9wheoDoMJfh53wPjZ3/TpUlcGgQHNNEOZNzcbPZ2TO46QMC]|
kPQb1TOP7009RhsIBDSNMmX8Aocv04+iSkA9jyStnrNNILIWhLIAkSbpMQuiv41+CLbUbEDFmjVZxK5V55PcW4SJINZESTIJGsFNHLctfiGskb
zS7YAy3ompMiQBw==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 4/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE,

CR.00204
C25.03-00119-24-AMT

-01
SANTA ROSALIA 1040 39469 N RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 2565 14 Salc_io Inicial del $ 46,053.39
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 169,181.28
Abonos
» Retiros/Cargos $ 51,296.43
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » IVA Informativo $ 12.80
4046204400 021320040462044006 » Saldo Final del $ 163,938.24
NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado

Las tasas de interés s

GAT Nominal
0.00% Antes de Impuestos

Comisiones Cobradas
$ 80.00

Interés Aplicable
0.00%

4046204400

on expresadas en términos anuales

GAT Real
- 3.69% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL
Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 80.00

$ 20,000.00
$ 130,846.38

0.0000%

$ 0.00
$ 0.00
$ 12.80
$ 0.00
$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4046204400

Referencia/

€15952000702000000€ L0

L
Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo e—
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 24.00 $ 46,077.39 3 mmmmm—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 328.00 $ 46,405.39 o mmmm—m
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 322.00 $ 46,727.30 e
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 132.00 $ 46,85930 S
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 133.00 $ 4699230 o
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 395.00 $ 47738739 T
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 606.00 $ 4709330 T——
06 CGO SPEIPAGO ASIS ATAUD 08045209 $ 4,999.99 $ 4200340 —o—
65228 —
06 CGO SPEIAPOYO ENSERES 08045209 $ 4,569.62 $ 3842378 ——
65828 —
06 CGO SPEI PAGO CAMA BIPEST 08045209 $ 4,000.00 $ 3442378 i
66404
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,320.00 $ 35,743.78
06 CGO SPEIPAGO APOYO CIRUG 08045209 $ 3,012.00 $ 32,731.78
69516
06 00 COMISION SPEI 06522820180706HSBC06522 15403720 $ 8.00 $ 32,723.78
06 IVA. 07060001 $ 1.28 $ 32,72250
06 00 COMISION SPEI 06582820180706HSBC06582 15403720 $ 8.00 $ 32,71450

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-9

50125KG8

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/6



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

39469 2565
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4046204400

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
06 ILVA. 07060001 $1.28 $ 32,713.22
06 00 COMISION SPEI 06640420180706HSBC06640 15403720 $ 8.00 $ 32,705.22
06 ILVA. 07060001 $1.28 $ 32,703.94
06 00 COMISION SPEI 06951620180706HSBC06951 15403720 $ 8.00 $ 32,695.94
06 ILVA. 07060001 $1.28 $ 32,694.66
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 140,860.60 $ 173,555.26
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 6380.00 $ 174,235.26
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 133.00 $ 174,368.26
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 184.00 $ 174,552.26
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 144.00 $ 174,696.26
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 174,869.26
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 103.00 $ 17497226
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 265.00 $ 175,237.26
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 317.00 $ 175,554.26
12 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180712 13611015 $ 173.00 $ 175,727.26
1616
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 138.00 $ 175,865.26
13 TRANSF SOL X HSBCNET PAGO APOQOY CLAVO 90045629 $ 5,000.00 $ 170,865.26
141514
16 CGO SPEI PAGO EST CIRUGIA 08045209 $ 5,000.01 $ 165,865.25
62553
16 CGO SPEIAPOYO 2 PLACAS D 08045209 $ 4,640.00 $ 161,225.25
62617
16 TRANSF SOL X HSBCNET PAGO CAMA CLIN 90045629 $ 4,060.00 $ 157,165.25
94133
16 00 COMISION SPEI 06255320180716HSBC06255 15403720 $ 8.00 $ 157,157.25
16 LV.A. 07160000 $1.28 $ 157,155.97
16 00 COMISION SPEI 06261720180716HSBC06261 15403720 $ 8.00 $ 157,147.97
16 LV.A. 07160000 $1.28 $ 157,146.69
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 547.00 $ 157,693.69
17 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180717 13611015 $ 274.00 $ 157,967.69
5654
17 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180717 13611015 $ 274.00 $ 158,241.69
5656
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 301.00 $ 158,542.69
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 132.00 $ 158,674.69
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 418.00 $ 159,092.69
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 360.00 $ 159,452.69
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 136.00 $ 159,588.69
20 CGO SPEI PAGO APOYO HEMOD 08045209 $ 2,490.01 $ 157,098.68
26651
20 CGO SPEI PAGO HEMOD F63 08045209 $ 2,490.00 $ 154,608.68
26694
20 CGO SPEI PAGO HEMOD F50 08045209 $ 2,490.00 $ 152,118.68
26759
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 173.00 $ 152,291.68
20 00 COMISION SPEI 02665120180720HSBC02665 15403720 $ 8.00 $ 152,283.68
20 VA 07200001 $1.28 $ 152,282.40
20 00 COMISION SPEI 02669420180720HSBC02669 15403720 $ 8.00 $ 152,274.40
20 VA 07200001 $1.28 $ 15227312
20 00 COMISION SPEI 02675920180720HSBC02675 15403720 $ 8.00 $ 152,265.12
20 VA 07200001 $1.28 $ 152,263.84
23 BIMBOSA DECV 4060392 08045211 $ 3,964.88 $ 156,228.72
247530
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 265.00 $ 156,493.72
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 530.00 $ 157,023.72
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 152.00 $ 157175.72
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 189.00 $ 157,364.72
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 157,537.72
25 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180725 13611015 $ 132.00 $ 157,669.72
2017
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 132.00 $ 157,801.72
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 143.00 $ 157,944.72
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 584.00 $ 158,528.72

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/6



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

39470 2565
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4046204400

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Deposito/Abono Saldo
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 132.00 $ 158,660.72
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 558.00 $ 159,218.72
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 220.60 $ 159,439.32
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 436.20 $ 159,875.52
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 584.00 $ 160,459.52
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 379.00 $ 160,838.52
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,106.00 $ 162,944.52
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 293.00 $ 163,237.52
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 163,410.52
27 CGO SPEI PAGO APOYO SILLA 08045209 $ 4,452.00 $ 158,958.52
85329
27 TRANSF SOL X HSBCNET PAGO APOYO PERNO 90045629 $ 4,000.00 $ 154,958.52
143528
27 00 COMISION SPEI 08532920180727HSBC08532 15403720 $ 8.00 $ 154,950.52
27 VA 07270001 $1.28 $ 154,949.24
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 173.00 $ 155,122.24
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 5,000.00 $ 160,122.24
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,060.00 $ 161,182.24
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 115.00 $ 161,297.24
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 156.00 $ 161,453.24
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 176.00 $ 161,629.24
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 192.00 $ 161,821.24
31 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180731 13611015 $ 184.00 $ 162,005.24
2188
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 980.00 $ 162,985.24
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 165.00 $ 163,150.24
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 439.00 $ 163,589.24
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 349.00 $ 163,938.24
Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018
Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
06/07/2018 13:44:00 BBVA JUAN JOSE  00012320011103968939 PAGO APOYO §$ 4,999.99 HSBC0652 000000000000
BANCOME GONZALEZ A C. JUAN 28 00004400
MURILLO GAMA
BUENROSTRO —
CEP —
06/07/2018 13:44:34 BBVA EKAR DE GAS 00012320001905269590 PAGO APOYO $ 4,569.62 HSBC0658 000000000000  mm——
BANCOME SA DE CV A C. JUANA 28 00004400 —
ORTIZ —
CABRERA —_———
ENSE —
06/07/2018 13:45:06 BBVA FELIPE DE 00012320001938893519 PAGO APOYO §$ 4,000.00 HSBC0664 000000000000
BANCOME JESUS C. JUAN 04 00004400 e—
MIRAMONTES PABLO —
FELIX GARCIAR —
CAMA BI —_—
06/07/2018 13:59:32 BBVA INSTITUTO 00012320001658419419 PAGO APOYO §$3,012.00 HSBC0695 000000000000 o
BANCOME JALISCIENSE AC. 16 00004400 ——
DE SALVADOR ——
CANCEROLO BOLANOS ==
G GUZMAN =
16/07/2018 09:40:30 SANTANDER  NEUROSPON 00014320655058415535 PAGO APOYO §$ 5,000.01 HSBC0625 000000000000 —
D S DE RL DE AC. 53 00004400 I
cv GRACIELA —
LARIOS B F274 —
16/07/2018 09:41:02 SANTANDER  BIO 00014320655019838928 PAGO APOYO § 4,640.00 HSBCO626 000000000000
IMPLANTES A C. OSCAR 17 00004400
DE FERNANDO
OCCIDENTE LAINE F28
SADECV

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

39470 2565
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
20/07/2018 10:35:30 BANAMEX UNIDAD DE  00002320700825839887 PAGO APOYO $ 2,490.01 HSBC0266 000000000000

HEMODIALISI A C. JUANA 51 00004400
S UHEM SC OCAMPO
GRACIANO
20/07/2018 10:36:01 BANAMEX SENEFRO SC 00002320035158086975 PAGO APOYO $2,490.00 HSBC0266 000000000000
A C. EUGENIO 94 00004400
VENTURA
DANIEL
20/07/2018 10:36:24 BANAMEX SENEFRO SC 00002320035158086975 PAGO APOYO $2,490.00 HSBC0267 000000000000
AC. 59 00004400
GUADALUPE
JUAREZ B
R7/07/2018 14:34:34 BANAMEX ORTOGAR SA 00002320700716036692 DIF $ 4,452.00 HSBC0853 000000000000
DE CV TLAQUEPAQU 29 00004400
E

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
23/07/2018 09:41:11 BANAM BIMBO SA DE  00002180000039630042BIMBO S A DE C$ 3,964.88 2A13EF92 000000000000

cv \Y 2841DDCF 04060392
lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente
No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z’

39471 2565
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 39471

2565

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio: Folio del SAT:

Fecha y Hora de Expedicion / Emision:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:

4046204400 9510B457-0350-4F4D-80F8-097B4B2EA1TF  2018-08-01T02:32:56

8

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

2018-08-01T03:24:17

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004046204400

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

00001000000404463606

C.P. 06500

hiAUKv2x/SQ+cbcTBY0Sk30CokEJDnsfTs6NIQ2VB20BvigWP1WONqUsiri/8Co1WcYSZqavun3uBakg315XvCht6BnPatr Z8Z JXz6wX6+jZsD

4kxGCXLnEKrWgCEXYTVIONRAMM2dX5k8qujdrsB8gN;ZjivVYcuVYRNuTyQ3bkGeX70d/Hm7FcXPT5nzRoQuF V/X5QuECliSxrMTWierUOOM9Im

oXfaKJELXH/f1oDagMROnWYVH2uRM6a3XaBKmsxxXZbjJXPfodd8NwjelhUQylMvgiASRO3dmG6Thv+gtSzqj1gOWHoKXS4fJVVdABXpuSpu+dJ
MXJzBDQss9A==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

|11.1]9510B457-0350-4F 4D-80F8-097B4B2EA1F8|2018-08-01T03:24:17|hiAUKvf2x/SQ+cbcTBY0Sk30CokEJDnsfTs6NIQ2VB20BvigWP1WON

qUsiri/8Co1WcYSZgavun3uBakg315XvCht6BnPatrLZ8ZJXz6wX6+jZsD4kxGCXLnEKrWgCEXYTVIONRAMM2dX5k8qujdrs8gN;ZjivVYcuVYRNuT
yQ3bkGcX70d/HmM7FcXPT5nzRoQuFV/X5QvEjC/iSxrMTWierU0OMIImoXfaK JELXH/f1oDagMROnWYVH2uRM6a3XaBKmsxxXZbjJXPfodd8Nwj
elhUQylIMvgiASRO3dmG6Thv+gtSzqj1qOWHoKXS4fJVVdBXpuSpu+JMXJzBDQss9A==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:

mRblJgBdJv3oAMAWAM+49GUySKGjddpid EiUrOwkqb2ZzicozA7XCvIZ04qvtlJjtTiiOlzEvUcuufPydodpGAUcgmc34f+nYPvP75XwCOCnKh6G

0O5UBhRRABDUECc0C24IUowAzxmBbKxTaXEKtUuafkBMSNPnXdI72EbMMRFAIQMI7P5He6+0MSMSexmem9nXbshopkriwp8vCEbVFBahM

GilfBZLIOW25jAlzgmGBEM+qCwJA54bx83YJAcGITNOWNGQ7ukrOHIZYLFuSwLE3m2fdmScZflLfwl+jCC+mFYsZ3Dk8w/OXXswHwKexfS+qO
nnsYWBvaazViGYiA==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

i e 1 g -
Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE,

CR.00204
C25.03-00119-00-AMT

-01
SANTA ROSALIA 1040 39472 N RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 2566 14 Salc_io Inicial del $ 32,992.45
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 1,745,834.56
Abonos
» Retiros/Cargos $ 470,306.70
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » IVA Informativo $ 512
4046204418 021320040462044187 » Saldo Final del $ 1,308,520.31
NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

Interés Aplicable
0.00%

4046204418

Comisiones Cobradas

La fecha de corte coincide con el periodo indicado

Las tasas de interés s

GAT Nominal

$32.00 0.00% Antes de Impuestos

on expresadas en términos anuales

GAT Real
- 3.69% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES
Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 32.00
$ 20,000.00

$ 469,345.36

0.0000%
$ 0.00
$ 0.00
$ 512
$ 0.00
$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204418

Referencia/

€19952000702000000€ L0

L
Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo e—
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,408.00 $ 34,400.45 o —
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,320.00 $ 35720.45 ¢ —
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,360.00 $ 38,080.45 =
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 1,372.50 $ 3945295 — ——
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,372.00 $ 40,824.95 ==
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,230.00 $ 4205495
02 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180702 13611015 $ 1,650.00 $ 43,704.95 I
02 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180702 13611015 $ 1,760.00 $ 4546495 -
1957 —
02 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180702 1361 1(9);2 $ 2,200.00 $ 4766495
02 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180702 13611015 $ 2,200.00 $ 49,864.95
1959
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 1,800.00 $ 51,664.95
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,750.00 $ 53,414.95
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 2,484.00 $ 55,898.95
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 2,346.00 $ 58,244.95
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 2,070.00 $ 60,314.95

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/6



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

39472 2566
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204418

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 2,208.00 $ 62,522.95
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 3,600.00 $ 66,122.95
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 3,520.00 $ 69,642.95
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 2,088.00 $ 71,730.95
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,856.00 $ 73,586.95
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,740.00 $ 75,326.95
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 2,080.00 $ 77,406.95
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 2,080.00 $ 79,486.95
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,757.00 $ 81,243.95
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,000.00 $ 82,243.95
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,000.00 $ 83,243.95
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 900.00 $ 84,143.95
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 800.00 $ 84,943.95
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 768.00 $ 85,711.95
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 864.00 $ 86,575.95
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 720.00 $ 87,295.95
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 960.00 $ 88,255.95
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 960.00 $ 89,215.95
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 400.00 $ 89,615.95
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 200.00 $ 89,815.95
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,120.00 $ 90,935.95
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,120.00 $ 92,055.95
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 1,400.00 $ 93,455.95
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 1,400.00 $ 94,855.95
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 700.00 $ 95,555.95
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 1,400.00 $ 96,955.95
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,840.00 $ 98,795.95
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,840.00 $ 100,635.95
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 2,520.00 $ 103,155.95
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 2,240.00 $ 105,395.95
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 1,692.00 $ 107,087.95
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 950.00 $ 108,037.95
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 950.00 $ 108,987.95
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 950.00 $ 109,937.95
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 38091003 $ 5,680.00 $ 115,617.95
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 200.00 $ 115,817.95
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 600.00 $ 116,417.95
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 8,460.00 $ 124,877.95
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,043.00 $ 125,920.95
09 FACT B57 APOYO CENTRO NINOS SIT 0339097 08045211 $ 190,137.19 $ 316,058.14
291839
09 FACT B58 APOYO CENTRO NINOS SIT 0339098 08045211 $ 192,049.87 $ 508,108.01
291841
10 CGO SPEI PAGO DESAY MAY18 08045209 $ 97,670.00 $ 410,438.01
11536
10 CGO SPEI PAGTO DESP MAY18 08045209 $ 17,220.00 $ 393,218.01
11558
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 650.00 $ 393,868.01
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 650.00 $ 394,518.01
10 00 COMISION SPEI 01153620180710HSBC01153 15403720 $ 8.00 $ 394,510.01
10 LVA. 07100001 $1.28 $ 394,508.73
10 00 COMISION SPEI 01155820180710HSBC01155 15403720 $ 8.00 $ 394,500.73
10 LVA. 07100001 $1.28 $ 394,499.45
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,400.00 $ 397,899.45
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 330.00 $ 398,229.45
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 50.00 $ 398,279.45
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,312.00 $ 399,591.45
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,230.00 $ 400,821.45
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 1,464.00 $ 402,285.45
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 1,830.00 $ 404,115.45
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 1,830.00 $ 405,945.45
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 1,960.00 $ 407,905.45
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 1,960.00 $ 409,865.45
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,100.00 $ 410,965.45

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

39473 2566

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204418

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,280.00 $ 412,245.45
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,460.00 $ 413,705.45
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,820.00 $ 415,525.45
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 650.00 $ 416,175.45
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,309.00 $ 417,484.45
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,310.00 $ 419,794.45
17 CHEQUE DEPOSITADO LOCS6911033E5 01195353 $ 192,049.87 $ 227,744.58
575
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,940.00 $ 229,684.58
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,470.00 $ 231,154.58
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 6,730.00 $ 237,884.58
19 CGO SPEI PAGTO DESP JUN18 08045209 $ 17,220.00 $ 220,664.58
35553
19 00 COMISION SPEI 03555320180719HSBC03555 15403720 $ 8.00 $ 220,656.58
19 LVA. 07190001 $1.28 $ 220,655.30
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,560.00 $ 225215.30
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,611.00 $ 227,826.30
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 623.00 $ 228,449.30
23 FACT B65 APOY FAM VULNERABLES 3466068 08045211 $ 160,000.00 $ 388,449.30
256442
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,050.00 $ 391,499.30
26 FACT B69 BECAS ACADEMICAS 2018 0346793 08045211 $ 1,062,500.00 $ 1,453,999.30
263838
27 CGO SPEI PAGO PROY INSTRU 08045209 $ 146,109.71 $ 1,307,889.59
33427
27 00 COMISION SPEI 03342720180727HSBC03342 15403720 $ 8.00 $ 1,307,881.59
27 VA 07270001 $1.28 $ 1,307,880.31
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 640.00 $ 1,308,520.31

Comisiones $32.00

Otros Cargos $470,269.58

Saldo Final $1,308,520.31

Saldo Inicial $ 32,992.45
Saldo Final $1,308,520.31
Comisiones $32.00
Retiro en Efectivo $0.00
Otros Cargos $470,269.58

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
10/07/2018 08:38:18 BANAMEX SISTEMA DIF  00002320701103572470 PAGO $97,670.00 HSBCO0115 000000000000

JALISCO DESAYUNOS 36 00004418
FRIOS Y CAL
MAYO18
10/07/2018 08:38:54 BANAMEX SISTEMA DIF  00002320701103572470 PAGO $17,220.00 HSBCO0115 000000000000
JALISCO DESPENSAS 58 00004418
PAAD MAYO18
19/07/2018 12:18:24 BANAMEX SISTEMA DIF  00002320701103572470 PAGO $17,220.00 HSBC0355 000000000000
JALISCO DESPENSAS 53 00004418
PAAD JUN18
R7/07/2018 11:05:14 BANAMEX MUSIC CLUB 00002180010562168356 PAGO DE $146,109.71 HSBC0334 000000000000
INTERNATION PROYECTO 27 00004418
AL S DE RL INSTRUMENT
DE AL DE
PROTEC
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CUENTA DE CHEQUES HSBC ‘x>

Estado de Cuenta

39473 2566
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
09/07/2018 14:06:47 BANAM DIF JALISCO  00002320701180031934FACT B57 $190,137.19 085900357 000000000000
APOYO CENTRO 104319081 00339097
NINOS SIT
CALLE

09/07/2018 14:06:47 BANAM DIF JALISCO  00002320701180031934FACT B58 $192,049.87 085900357 000000000000
APOYO CENTRO 094319086 00339098
NINOS SIT
CALLE

23/07/2018 10:53:47 BANAM DIF JALISCO  00002320701178248865FACT B65 APOY $ 160,000.00 085900327 000000000000
FAM 254320489 03466068
VULNERABLES

6/07/2018 13:25:29 BANAM DIF JALISCO  00002320701178248865FACT B69 $ 1,062,500.00 085900834 000000000000
BECAS 024320781 00346793
ACADEMICAS
2018

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z’

39474 2566
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 39474

2566

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio: Folio del SAT:

Fecha y Hora de Expedicion / Emision:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:

4046204418 14745393-B15C-498F-A231-B1E25F4D1FB  2018-08-01T02:32:56

E

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

2018-08-01T03:24:17

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004046204418

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

00001000000404463606

C.P. 06500

rS1bWeEIVipx4XHKxNuHXEf07veLSNo1x16k5185gNnydkKExSpNrSKEzBJvL PDM8IpGiDENHI3+Jq9Qz/0jlz0C8A2LCHPEP3mMFB78yasigHwvO?2
1 EpDt7aDvEzPCmsSkIMY+Kbzra2Se3Ey6QQzp2GBCUktSgNT2UBOY AXWTgsEJWeA2b9VezYOInOn6maslY My+35f2gj++H6EK|jBJeHwOIfeQTOI

MLyAGjDcVHeJxomiF9j3VySrTkhdCxaKLT4MOdxVXPXKeQOXWWIiYgTpab2ilBF3VYgCKkHCRUBB+9lycBKTVhv/aDSi7H+gWedV2tL9ZXwTzfbl
VeHapKXzQ==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

|11.1]14745393-B15C-498F-A231-B1E25F4D1FBF|2018-08-01T03:24:17|rS1bWeEIVtpx4 XHkxNUuHXEfO7veLSNo1x16k5185gNnydkKKEXSpNrSKE
zBJVLPDM8Ip6iDENHI3+Jq9Qz/0jlz0C8A2LCHPEP3mFB78yasigHwvO2EpDt7aDvEZPCmsSkIMY +Kbzra2Se3Ey6QQzp2GBCUktSgNT2UBOY A
XWTgsEJWeA2b9VezYOInOnbmasdlYMy+35f2gj++HEKj|jBJeHwIIfeOTOIMLYAS]DcYHedxomiF9j3VySrTkhdCxaKLT4M9dxV XPXKeQOXWWiYg
Tpgb2ilBF3VYgCkHCRUBB+9lycBKTVhv/aDSi7H+gWedV2tL 9ZXwTzfblVcHapKXzQ==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:

. hYGVj3WpBVTKsyxQKMOHBNJzPHOj3PO+Ry15ce510jS13sDGgXGSIMTAPOKmMWdVhilkruZIBRWCGCcF p2vkZi7iatTHtSOFf3W2vExwQYcs AF
UEByYN2ryUHwdFgWwwHThNLVaOifGuC4sHUQHP/SkMkUJ5ex27C90niyv2F spiljLnaBTs/uP5FxIQJOcfiNASEheMwD8lIzi6 JcOyg62/rEKKOFRv
PAMMagA/OQ+0fFmwbrL2mWoRhOsa8W6nGefkectsVmOO4DMgBuqcP4+0CI9e7Ukl+C8pmG+wDH7treciZ+Vn9JMD3xcu+CB5bBGre/4jQx
2TPMiDWW3NMv31g==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI
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Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 6/6




CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, C;jos'oo”g'oo"*“’”
SANTA ROSALIA 1040 39475 ~ RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 2567 14 Salc_io Inicial del $ 799,490.33
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 3,759,367.66
Abonos
» Retiros/Cargos $ 4,317,975.53
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » VA Informativo $ 46.96
4046204426 021320040462044268 » Saldo Final del $ 240,882.46
NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal
4046204426 0.00% $293.50 0.00% Antes de Impuestos - 3.69% Antes de Impuestos

GAT Real

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES
Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 293.50
$ 20,000.00

$ 610,496.42

0.0000%
$ 0.00
$ 0.00

$ 46.96
$ 0.00
$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204426

Referencia/

¥ 1.2952000702000000% L0

L
Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo e—
02 CHEQUE PAGADO 03641053 $ 2,818.25 $ 796,672.08 O e
03 NETNM ADELANTO AYUDA ESC18 14594617 $ 1,500.00 $ 79517208  e—
03 NETNM ADELANTO AYUDA ESCO 18 14594617 $ 2,000.00 $ 79317208 =
44321 —_—
09 TRANSF SOL XHSBCNET TRANSF CTA 0238 90045629 $ 145,000.00 $ 648,172.08 IS
10 NETNM ADELANTO AYUDA ESCOL 18 14594617 $ 7,000.00 $ 641,172.08  S———
44321 p—
10 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,476.24 $ 638,695.84
3768 ———
13 CGO SPEI ID42 08045209 $ 129,602.00 $ 509,093.84
33598
13 FAC B64 SUBSIDIO JULIO 1307188 08045211 $ 1,654,683.83 $ 2,163,777.67
335580
13 CGO SPEI SUELDO 1RA JUL18 08045209 $ 7,931.92 $ 2,155,845.75
76613

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

39475 2567
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204426

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

13 CGO SPEI SUELDO 1RA JUL18 08045209 $ 6,182.34 $ 2,149,663.41
76731

13 CGO SPEI SUELDO 1RA JUL18 08045209 $ 6,182.34 $ 2,143,481.07
76879

13 NETNM 1RA QNA QUIN JULIO DE 2018 14594617 $ 831,633.69 $ 1,311,847.38
44321

13 CGO SPEI SUELDO 1RA JUL18 08045209 $ 4,048.47 $ 1,307,798.91
77237

13 CGO SPEI SUELDO 1RA JUL18 08045209 $ 3,986.11 $ 1,303,812.80
77725

13 CGO SPEI SUELDO 1RA JUL18 08045209 $ 3,367.75 $ 1,300,445.05
77881

13 CGO SPEI SUELDO 1RA JUL18 08045209 $ 3,046.51 $ 1,297,398.54
78395

13 CGO SPEI SUELDO 1RA JUL18 08045209 $ 2,928.55 $ 1,294,469.99
81393

13 CGO SPEI SUELDO 1RA JUL18 08045209 $ 274527 $ 1,291,724.72
81484

13 TRANSF SOL X HSBCNET GRAT 1RA JULIO18 90045629 $ 3,649.00 $ 1,288,075.72
141623

13 CHEQUE PAGADO 04671053 $ 4,600.00 $ 1,283,475.72
3770

13 CGO SPEI SUELDO 1 JULIO18 08045219 $ 3,200.10 $ 1,280,275.62
5532

13 00 COMISION SPEI 03359820180713HSBC03359 15403720 $ 8.00 $ 1,280,267.62

13 LVA. 07130001 $1.28 $ 1,280,266.34

13 00 COMISION SPEI 07661320180713HSBC07661 15403720 $ 8.00 $ 1,280,258.34

13 LVA. 07130001 $1.28 $ 1,280,257.06

13 00 COMISION SPEI 07673120180713HSBC07673 15403720 $ 8.00 $ 1,280,249.06

13 LVA. 07130001 $1.28 $ 1,280,247.78

13 00 COMISION SPEI 07687920180713HSBC07687 15403720 $ 8.00 $ 1,280,239.78

13 LVA. 07130001 $1.28 $ 1,280,238.50

13 00 COMISION SPEI 07723720180713HSBC07723 15403720 $ 8.00 $ 1,280,230.50

13 LVA. 07130001 $1.28 $ 1,280,229.22

13 00 COMISION SPEI 07772520180713HSBC07772 15403720 $ 8.00 $ 1,280,221.22

13 LVA. 07130001 $1.28 $ 1,280,219.94

13 00 COMISION SPEI 07788120180713HSBC07788 15403720 $ 8.00 $ 1,280,211.94

13 LVA. 07130001 $1.28 $ 1,280,210.66

13 00 COMISION SPEI 07839520180713HSBC07839 15403720 $ 8.00 $ 1,280,202.66

13 LVA. 07130001 $1.28 $ 1,280,201.38

13 00 COMISION SPEI 08139320180713HSBC08139 15403720 $ 8.00 $ 1,280,193.38

13 LVA. 07130001 $1.28 $ 1,280,192.10

13 00 COMISION SPEI 08148420180713HSBC08148 15403720 $ 8.00 $ 1,280,184.10

13 LVA. 07130001 $1.28 $ 1,280,182.82

13 COMISION X SERVICIO GBS 16922999 $ 85.50 $ 1,280,097.32

13 LVA. 07130001 $ 13.68 $ 1,280,083.64

16 SIPARE 818197699117 C1221186103 201806 14594625 $ 1,185,546.17 $ 94,537.47
476355

16 00 COMISION SPEI 00553220180716HSBC00553 15403720 $ 8.00 $ 94,529.47

16 LV.A. 07160000 $1.28 $ 94,528.19

17 CHEQUE PAGADO 03641053 $ 1,837.99 $ 92,690.20
3772

17 TRANSF REC HSBCNET TRASP A CTA 4426 90045631 $ 200,000.00 $ 292,690.20
134425

17 LC102 NET 95382 02181SUU100020682413 14594625 $ 224,387.00 $ 68,303.20
44321

23 NETNM BONO DIA DE LA MADRE18 14594617 $ 18,685.50 $ 49,617.70
44321

24 REC 71 SUBSIDIO 2DA QUINC JULI 2407188 08045211 $ 1,654,683.83 $ 1,704,301.53
233787

26 NETNMAYUDA ESCOLAR 2018 14594617 $ 701,854.30 $ 1,002,447.23
44321

26 CGO SPEIAYUDA ESCOLAR18 08045209 $ 5,105.07 $ 997,342.16
14014

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

39476 2567

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204426

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
26 CGO SPEIAYUDA ESCOLAR18 08045209 $ 4,861.01 $ 992,481.15
14088
26 CGO SPEIAYUDA ESCOLAR18 08045209 $ 3,762.07 $ 988,719.08
14218
26 CGO SPEIAYUDA ESCOLAR18 08045209 $ 3,368.38 $ 985,350.70
14248
26 CGO SPEIAYUDA ESCOLAR18 08045209 $ 884.75 $ 984,465.95
14329
26 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 3,050.00 $ 981,415.95
3776
26 00 COMISION SPEI 01401420180726HSBC01401 15403720 $ 8.00 $ 981,407.95
26 VA 07260001 $1.28 $ 981,406.67
26 00 COMISION SPEI 01408820180726HSBC01408 15403720 $ 8.00 $ 981,398.67
26 VA 07260001 $1.28 $ 981,397.39
26 00 COMISION SPEI 01421820180726HSBC01421 15403720 $ 8.00 $ 981,389.39
26 VA 07260001 $1.28 $ 981,388.11
26 00 COMISION SPEI 01424820180726HSBC01424 15403720 $ 8.00 $ 981,380.11
26 VA 07260001 $1.28 $ 981,378.83
26 00 COMISION SPEI 01432920180726HSBC01432 15403720 $ 8.00 $ 981,370.83
26 VA 07260001 $1.28 $ 981,369.55
27 TRANSF REC HSBCNET TRAS A CTA 0238 90045631 $ 250,000.00 $ 1,231,369.55
115417
27 CGO SPEI 4046204426 08045209 $ 128,918.00 $ 1,102,451.55
45399
27 NETNM 2DA QNA QUIN JULIO DE 2018 14594617 $ 810,069.95 $ 292,381.60
44321
27 CGO SPEI SUELDO 2DA JUL18 08045209 $ 7,931.92 $ 284,449.68
83581
27 CGO SPEI SUELDO 2DA JUL18 08045209 $ 6,182.34 $ 278,267.34
83910
27 CGO SPEI SUELDO 2DA JUL18 08045209 $ 6,182.34 $ 272,085.00
84035
27 CGO SPEI SUELDO 2DA JUL18 08045209 $ 5,310.56 $ 266,774.44
84160
27 CGO SPEI SUELDO 2DA JUL18 08045209 $ 4,048.47 $ 262,725.97
85410
27 CGO SPEI SUELDO 2DA JUL18 08045209 $ 3,986.11 $ 258,739.86 -
85594 e
27 TRANSF SOL X HSBCNET GRAT 2DA JULIO18 90045629 $ 3,649.00 $ 255,090.80 @ mmm——
143617 —
27 CGO SPEI SUELDO 2DA JUL18 08045209 $ 3,489.30 $ 251,601.56  ess—
27 CGO SPEI SUELDO 2DA JUL18 08045209 $ 2,928.55 $ 248,673.01 —_—
85818 —_——
27 CGO SPEI SUELDO 2DA JUL18 08045209 $ 274527 $ 24592774 — ———
85882 :
27 00 COMISION SPEI 04539920180727HSBC04539 15403720 $ 8.00 $ 245919.74 —:
27 IV.A. 07270001 $1.28 $ 24591846 — —
27 00 COMISION SPEI 08358120180727HSBC08358 15403720 $ 8.00 $ 24591046  m—
27 IV.A. 07270001 $1.28 $ 24590918 —0 ——
27 00 COMISION SPEI 08391020180727HSBC08391 15403720 $ 8.00 $ 245,901.18 —
27 IV.A. 07270001 $1.28 $ 245899.90 =
27 00 COMISION SPEI 08403520180727HSBC08403 15403720 $ 8.00 $ 245,891.90 —_I
27 IV.A. 07270001 $1.28 $ 24589062 —m————
27 00 COMISION SPEI 08416020180727HSBC08416 15403720 $ 8.00 $ 24588262 - =———
27 IV.A. 07270001 $1.28 $ 245881.34 — ——
27 00 COMISION SPEI 08541020180727HSBC08541 15403720 $ 8.00 $ 245873.34 ~=———
27 IV.A. 07270001 $1.28 $ 24587206 oo
27 00 COMISION SPEI 08559420180727HSBC08559 15403720 $ 8.00 $ 245,864.06
27 IV.A. 07270001 $1.28 $ 245,862.78
27 00 COMISION SPEI 08574120180727HSBC08574 15403720 $ 8.00 $ 245,854.78
27 IV.A. 07270001 $1.28 $ 245,853.50
27 00 COMISION SPEI 08581820180727HSBC08581 15403720 $ 8.00 $ 245,845.50
27 IV.A. 07270001 $1.28 $ 245,844.22

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

39476 2567
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204426

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
27 00 COMISION SPEI 08588220180727HSBC08588 15403720 $ 8.00 $ 245,836.22
27 IV.A. 07270001 $1.28 $ 245,834.94
30 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,476.24 $ 243,358.70
3771
31 CHEQUE PAGADO 03641053 $ 2,476.24 $ 240,882.46
3777
Retiro en Efectivo $19,734.96
Saldo Final $240,882.46  |Comisiones $293.50
Saldo Inicial $ 799,490.33
Saldo Final $240,882.46
Comisiones $293.50
Retiro en Efectivo $19,734.96
Otros Cargos $4’297’900_1 1 Otros Cargos $4,297,900.1 1

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
16/07/2018 19:08:17  AZTECA NANCY 00127320013485169093 SUELDO 1RA  $3,200.10 HSBC0055 000000000000

CECILIA DEJULIO18 32 00004426
FLORES
MOJARRO
13/07/2018 09:58:05 BANORTE/IXE TOKA 00072320008337755000 1D42 $ 129,602.00 HSBC0335 000000000000
INTERNACIO 98 00004426
NAL SAPI DE
CV SOFOM
13/07/2018 13:03:30 BBVA HUGO AYALA 00012320011259237190 PAGO DE $7,931.92 HSBCO0766 000000000000
BANCOME FLORES SUELDO DE 13 00004426
LA 1RA JUL18
13/07/2018 13:04:02 BANAMEX ULISES 00002225902997228630 PAGO DE $6,182.34 HSBCO0767 000000000000
MANUEL SUELDO DE 31 00004426
ENRIQUEZ LA1RA JUL18
FRAUSTO
13/07/2018 13:04:42 BANAMEX MARIO 00002225902121144124 PAGO DE $6,182.34 HSBC0768 000000000000
FALCON SUELDO DE 79 00004426
GARCIA LA 1RA JUL18
13/07/2018 13:05:59 SANTANDER  FRANCISCO 00014320605855930849 PAGO DE $ 4,048.47 HSBCO772 000000000000
JAVIER SUELDO DE 37 00004426
APECECHEA LA 1RA JUL18
ALVAREZ
13/07/2018 13:08:21 AZTECA BERNARDO  00127320013052795748 PAGO DE $ 3,986.11 HSBCO0777 000000000000
MARISCAL SUELDO DE 25 00004426
RIZO LA 1RA JUL18
13/07/2018 13:09:07 BANCOPPEL LUIS 00137320100295160363 PAGO DE $3,367.75 HSBC0778 000000000000
ANTONIO SUELDO DE 81 00004426
GUERRA LA 1RA JUL18
OCHOA
13/07/2018 13:10:17  AZTECA NORMA 00127320013027527682 PAGO DE $ 3,046.51 HSBC0783 000000000000
ALEXIA MAYA SUELDO DE 95 00004426
SOLORZANO LA 1RA JUL18
13/07/2018 13:19:.06  AZTECA ISMAEL 00127320013646360262 PAGO DE $2,928.55 HSBC0813 000000000000
RIVERA SUELDO DE 93 00004426
GARCIA LA 1RA JUL18

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

39477

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

2567

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
13/07/2018 13:19:19  AZTECA EVELIN 00127320013391672030 PAGO DE $2,745.27 HSBC0814 000000000000
GUADALUPE SUELDO DE 84 00004426
VAZQUEZ LA 1RA JUL18
LLIE
6/07/2018 09:38:39  AZTECA NANCY 00127320013485169093 PAGO AYUDA $5,105.07 HSBCO0140 000000000000
CECILIA ESCOLAR18 14 00004426
FLORES
MOJARRO
6/07/2018 09:39:42  AZTECA EVELIN 00127320013391672030 PAGO AYUDA §$4,861.01 HSBCO0140 000000000000
GUADALUPE ESCOLAR18 88 00004426
VAZQUEZ
LLIE
6/07/2018 09:40:45  AZTECA ISMAEL 00127320013646360262 PAGO AYUDA §$3,762.07 HSBCO142 000000000000
RIVERA ESCOLAR18 18 00004426
GARCIA
6/07/2018 09:41:16  AZTECA NORMA 00127320013027527682 PAGO AYUDA §$ 3,368.38 HSBCO142 000000000000
ALEXIA MAYA ESCOLAR18 48 00004426
SOLORZANO
6/07/2018 09:41:57  AZTECA BERNARDO  00127320013052795748 PAGO AYUDA $884.75 HSBC0143 000000000000
MARISCAL ESCOLAR18 29 00004426
RIZO
R7/07/2018 12:11:11 BANORTE/IXE TOKA 00072320008337755000 1D42 $128,918.00 HSBC0453 000000000000
INTERNACIO 99 00004426
NAL SAPI DE
CV SOFOM
R7/07/2018 14:26:41 BBVA HUGO AYALA 00012320011259237190 PAGO DE $7,931.92 HSBC0835 000000000000
BANCOME FLORES SUELDO DE 81 00004426
LA 2DA JUL18
R7/07/2018 14:28:34 BANAMEX ULISES 00002225902997228630 PAGO DE $6,182.34 HSBC0839 000000000000
MANUEL SUELDO DE 10 00004426
ENRIQUEZ LA 2DA JUL18
FRAUSTO
R7/07/2018 14:29:20 BANAMEX MARIO 00002225902121144124 PAGO DE $6,182.34 HSBC0840 000000000000
FALCON SUELDO DE 35 00004426
GARCIA LA 2DA JUL18
R7/07/2018 14:30:16  AZTECA NANCY 00127320013485169093 PAGO DE $5,310.56 HSBC0841 000000000000 ='
CECILIA SUELDO DE 60 00004426 —
FLORES LA 2DA JUL18 —_—
MOJARRO ———
R7/07/2018 14:35:01 SANTANDER  FRANCISCO 00014320605855930849 PAGO DE $ 4,048.47 HSBC0854 000000000000 m—
JAVIER SUELDO DE 10 00004426 —
APECECHEA LA 2DA JUL18 —
ALVAREZ —
R7/07/2018 14:35:52  AZTECA BERNARDO  00127320013052795748 PAGO $ 3,986.11 HSBC0855 000000000000 ———
MARISCAL SUELDO DE 94 00004426 —
RIZO LA 2DA QNA —
JULI18 —_—
R7/07/2018 14:36:44  AZTECA NORMA 00127320013027527682 PAGO DE $3,489.30 HSBC0857 000000000000 —
ALEXIA MAYA SUELDO DE 41 00004426 —
SOLORZANO LA 2DA JUL18 —
R7/07/2018 14:37:12  AZTECA ISMAEL 00127320013646360262 PAGO DE $2,928.55 HSBC0858 000000000000 m—
RIVERA SUELDO DE 18 00004426 —
GARCIA LA 2DA JUL18 —
R7/07/2018 14:37:38  AZTECA EVELIN 00127320013391672030 PAGO DE $2,745.27 HSBC0858 000000000000| e—
GUADALUPE SUELDO DE 82 00004426 e
VAZQUEZ LA 2DA JUL18 ———
LLIE

* Dato no verificado por esta institucion
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z»

39477 2567
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
13/07/2018 11:38:05 BBVA BANCOMEMUNICIPIO DE 00012320001704909116FAC B64 $ 1,654,683.83 002601001 000000000000

SAN PEDRO SUBSIDIO JULIO 807130000 01307188
TLAQUEPAQUE 910255
4/07/2018 10:50:58 BBVA BANCOMEMUNICIPIO DE 00012320001704909116REC 71 $ 1,654,683.83 002601001 000000000000
SAN PEDRO SUBSIDIO 2DA 807240000 02407188
TLAQUEPAQUE QUINC JULI 667244
lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente
No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 39478

2567

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio: Folio del SAT:

Fecha y Hora de Expedicion / Emision:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:

4046204426 0431A149-5D9F-4798-9A41-652D5C2FAB4  2018-08-01T02:32:56

1

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

2018-08-01T03:24:17

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004046204426

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000404463606 00001000000407058485

Sello Digital del Emisor:

C.P. 06500

ZmSArEdxep1V/dg9gpGPSm9P002rJ3dIR408pul+TFCEJ3QNISO1rNGCJOsIZx01ALOY/6HEgi4EJ7vGUIdGG7MKkqASYVL73V2goX6NZoQzojpT
qq4mBk/kgaNhzCnZkSWABIOKFLSVUIGTbt8+Rqw0sacNSzBnO62nTYEGMambSIJR|64exwAIRH+Xysqk9w9cqdkU84z1cQRejXrpVKzpBhLy
I5QdfT3YSuxLmH+VQpcUjGeclax@0lbePeglfvn Y8vMPIQnyJ2030siGZ2w2WxYETORzNc6fLd 1+IUMJ/kaUupJHMIIpPMNLNoO+24cCebTFrignwt
Zg5/Wijg==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

B 1|1.1]0431A149-5D9F-4798-9A41-652D5C2FAB41|2018-08-01T03:24:17|Zm5ArEdxep V/dg9gpGPSmOP002rJ3dIR408pul+ TFCEJ3QhISO1NG
CJOs|Zx01ALOy/6HEggI4EJ7vGUIdGG7MkgASYVL73V2goX6NZoQzojpTaqdmBk/ikgaNhzCnZkSWAGIOKFLSVUIGTht8+RqwOsacNSzBnO62nT
YEGMamb5IJRj64exwAIRH+Xysqkow9cqdkU84z1cQRejXrpVKzpBhLviSQAfT3YSuxLmH+VQpcUjGeclax@0lbePeglfvn Y8VMPIQnyJ2030siGZ

2w2WxYETORzNc6fLd1+IUMJ/kaUupJHMIIpPPMNLNoO+24cCebTFrignwiZg5/\Wjg==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:

LJFuHIiiNBIXc8SCQhLYVSA97MMnFItujQsQcHziZ T6ucaTez84df7 pd KW 5j/RWp95Smkj9dE+cJ7/8j77x28ddiBdObKASYCwabQELbgT6Lp1zm
QtkrxT44ZZV6vR6grHBhX6FkPYwhk/eaZwEKX59220C2hpP7jUnGmLzEOa8uH2heYabW30CGXQ7/BB6zIt/s3ucOKHN+9nW6fBiDYI/jnInCypaldl
A3bFOIOAfIBbzcB8ez9yfoYk+oRkXgTwlesYbl/ybpK56cyX2RIDPalmxKyd981+pEaN4KVSsT5VeSUIZVGkiVRVvs/Wv/h70e08BDwiBEH/omglm/h
81CAQ==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 7/8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘2}

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, C;jos'oo”g'oo"*“’”
SANTA ROSALIA 1040 39479 ~ RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 2568 14 Salc_io Inicial del $ 13,520.35
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 271,112.71
Abonos
» Retiros/Cargos $ 205,892.97
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » VA Informativo $ 0.00
4046204434 021320040462044349 » Saldo Final del $ 78,740.09
NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4046204434 0.00% $0.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.69% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES

Comisiones Cobradas en el Mes $ 0.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 48,261.07
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 0.00
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

S 18952000702000000510

L

——
Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo e—
02 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 1,647.00 $ 11,873.35 Q m——
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 100.00 $ 11,973.35  =———
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,169.53 $ 1414288  =———
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 5,084.50 $ 1922738
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 35.00 $ 19,262.38 I
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,095.00 $ 20,357.38 IS
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,740.00 $ 22,097.38
02 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,020.80 $ 21,076.58 ———
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,390.00 $ 22,466.58 =
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 440.00 $ 2290658 a——
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 90.00 $ 22,996.58
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 135.00 $ 23,131.58
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 500.00 $ 23,631.58
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,110.50 $ 25,742.08
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 9,995.00 $ 35,737.08
03 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 113.00 $ 35,624.08

41987

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegaciéon Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/10



CUENTA DE CHEQUES

Estado de Cuenta

HSBC X»

39479 2568
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
03 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,635.39 $ 32,988.69
5444
03 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 5,317.31 $ 27,671.38
5446
04 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,624.00 $ 26,047.38
5445
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 423.00 $ 26,470.38
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 745.00 $ 27,215.38
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 75.00 $ 27,290.38
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 550.00 $ 27,840.38
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,665.00 $ 32,505.38
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 360.00 $ 32,865.38
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 710.00 $ 33,575.38
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 500.00 $ 34,075.38
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 125.00 $ 34,200.38
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,485.00 $ 35,685.38
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 920.00 $ 36,605.38
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 5,325.00 $ 41,930.38
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 700.00 $ 42,630.38
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 50.00 $ 42,680.38
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,580.00 $ 44,260.38
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 320.00 $ 44,580.38
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 820.00 $ 45,400.38
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 310.00 $ 45,710.38
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 46,025.38
06 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 7,304.00 $ 38,721.38
41987
06 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 2,525.00 $ 36,196.38
41987
06 CGO SPEIPAGO FORMATOS 08045209 $ 16,159.96 $ 20,036.42
61522
06 CGO SPEIPAGO FACT 730 08045209 $ 10,426.08 $ 9,610.34
64312
06 CGO SPEIPAGO EXTINTORES 08045209 $ 2,324.64 $ 7,285.70
66618
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 9,701.50 $ 16,987.20
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,810.00 $ 18,797.20
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 540.00 $ 19,337.20
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 40.00 $ 19,377.20
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 830.00 $ 20,207.20
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 73.00 $ 20,280.20
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,050.00 $ 22,330.20
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,619.50 $ 25,949.70
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 12,825.00 $ 38,774.70
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,990.00 $ 40,764.70
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,520.00 $ 42,284.70
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 6,772.00 $ 49,056.70
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 640.00 $ 49,696.70
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 157.00 $ 49,853.70
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 820.00 $ 50,673.70
12 CGO SPEI PAGO TOTALPLAY 08045209 $ 1,199.00 $ 49,474.70
15264
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 800.00 $ 50,274.70
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,500.00 $ 54,774.70
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 510.00 $ 55,284.70
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 7,332.00 $ 62,616.70
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,953.00 $ 65,569.70
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 565.00 $ 66,134.70
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 125.00 $ 66,259.70
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 172.00 $ 66,431.70
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,239.00 $ 67,670.70
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 530.00 $ 68,200.70
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,745.00 $ 71,945.70
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 30.00 $ 71,975.70

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

39480 2568
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,170.00 $ 74,145.70
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,420.00 $ 75,565.70
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 13,681.00 $ 89,246.70
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 430.00 $ 89,676.70
13 CGO SPEI PAGO GASOLINA 08045209 $ 21,535.42 $ 68,141.28
105820
13 CGO SPEI PAGO MANT VEHICU 08045209 $ 14,163.60 $ 53,977.68
105992
13 CGO SPEI PAGO MAT CDC 373 08045209 $ 2,801.11 $ 51,176.57
106731
13 CGO SPEI PAGO AGUA ADM AL 08045209 $ 1,672.00 $ 49,504.57
106908
13 CGO SPEI PAGO SELLOS FACT 08045209 $ 967.44 $ 48537.13
107263
13 CGO SPEI PAGO MATERIAL CD 08045209 $ 590.73 $ 47,946 40
107833
13 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 549.00 $ 47,397.40
41987
13 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 549.00 $ 46,848.40
41987
13 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 549.00 $ 46,299.40
41987
16 CGO SPEI PAGO SERV VEHICU 08045209 $ 5,747.80 $ 40,551.60
62390
16 CGO SPEI PAGO FUMIG ASIST 08045209 $ 3,828.00 $ 36,723.60
86923
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 168.00 $ 36,891.60
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 5,398.50 $ 42,290.10
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 112.00 $ 42,402.10
16 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 3,696.20 $ 38,705.90
5449
16 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 519.40 $ 38,186.50
5447
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,660.00 $ 41,846.50
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 12,951.00 $ 54,797.50
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 123.00 $ 54,920.50
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 880.00 $ 55,800.50 ' —
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 56,130.50 ' —
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 60.00 $ 56,100.50 ' m—m—
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,140.00 $ 57,330.50
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 525.00 $ 57,85550 o
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,983.00 $ 62,838.50 m—
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 500.00 $ 63,33850
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 765.00 $ 64,10350
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 6,842.00 $ 7004550
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 72.00 $ 71,017.50 .
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,692.00 $ 7570050 S
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 728.00 $ 7643750  mmm—
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 195.00 $ 7663250 o
19 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 341.00 $ 7629150 —0 ——
41987 =
19 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,337.00 § 7495450 =
I
41987 —
19 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,946.00 $ 73,00850 i—
41987 —_—
19 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,658.00 $ 71,350.50 ' —
41987 I
19 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 888.00 $ 70,462.50 @
41987
19 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 176.00 $ 70,286.50
41987
19 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,876.44 $ 68,410.06
5448

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegaciéon Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/10



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

39480 2568
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
20 CGO SPEI PAGO GASOLINA 08045209 $ 15,805.07 $ 52,604.99
26323
20 CGO SPEI PAGO VEHI SENTRA 08045209 $ 7,609.60 $ 44,995.39
26498
20 CGO SPEIAPOYO ANDAD F28 08045209 $ 3,000.00 $ 41,995.39
26568
20 CGO SPEIAPOYO SILLA F412 08045209 $ 1,800.00 $ 40,195.39
26890
20 CGO SPEIAPOYO SILLA F25 08045209 $ 1,800.00 $ 38,395.39
26954
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,860.00 $ 42,255.39
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 61.00 $ 42,316.39
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 12,860.01 $ 55,176.40
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,390.00 $ 56,566.40
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 375.00 $ 56,941.40
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 280.00 $ 57,221.40
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 375.00 $ 57,596.40
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 430.00 $ 58,026.40
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,839.50 $ 62,865.90
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 990.00 $ 63,855.90
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 78.00 $ 63,933.90
23 CGO SPEI PAGO 90 PLAYE 08045209 $ 6,107.40 $ 57,826.50
58049
23 CGO SPEIPAGO COPIAS VAR 08045209 $ 5,766.75 $ 52,059.75
58154
23 CGO SPEI PAGO AGUA ADM AL 08045209 $ 434.00 $ 51,575.75
58203
23 CGO SPEI PAGO PLACA PARQ 08045209 $ 2,030.00 $ 49,545.75
80552
23 CGO SPEI GAS COMEDOR 08045209 $ 597.00 $ 48,948.75
80590
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 99.00 $ 49,047.75
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,590.00 $ 50,637.75
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,955.50 $ 53,593.25
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 11,283.60 $ 64,876.85
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,484.00 $ 69,360.85
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 110.00 $ 69,470.85
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,080.00 $ 70,550.85
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,740.00 $ 74,290.85
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 30.00 $ 74,320.85
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 725.00 $ 75,045.85
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,185.00 $ 76,230.85
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 700.00 $ 76,930.85
25 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,991.40 $ 74,939.45
5450
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,598.03 $ 78,537.48
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,640.00 $ 81,177.48
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,540.00 $ 82,717.48
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 38.00 $ 82,755.48
26 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 696.50 $ 82,058.98
5451
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,540.00 $ 83,598.98
27 CGO SPEI PAGO REP LUV04 08045209 $ 17,353.60 $ 66,245.38
33525
27 CGO SPEI PAGO MAT AREAS D 08045209 $ 994.59 $ 65,250.79
39153
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 580.00 $ 65,830.79
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 139.50 $ 65,970.29
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 12,659.01 $ 78,629.30
27 CGO SPEI PAGO MED DENTALE 08045209 $ 7,299.22 $ 71,330.08
83667
27 CGO SPEI PAGO APOYO SERV 08045209 $ 5,000.01 $ 66,330.07
84232

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

39481 2568
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
27 CGO SPEI PAGO APOYO SUTUR 08045209 $ 5,000.00 $ 61,330.07
84521
27 TRANSF SOL X HSBCNET PAGO APOYOBLAD 90045629 $ 2,400.02 $ 58,930.05
143805
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 850.00 $ 59,780.05
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 77.00 $ 59,857.05
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 770.00 $ 60,627.05
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,078.50 $ 64,705.55
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,980.00 $ 66,685.55
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 760.00 $ 67,445.55
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 10,154.03 $ 77,599.58
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 120.00 $ 77,719.58
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,491.00 $ 81,210.58
31 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,470.49 $ 78,740.09
5452
. Retiro en Efectivo $21,847.93
Saldo Final $78,740.09
Saldo Inicial $ 13,520.35
Saldo Final $78,740.09
Comisiones $0.00
Retiro en Efectivo $21,847.93
Otros Cargos $184,045.04 Otros Cargos $184,045.04

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
06/07/2018 13:40:20 BANORTE/IXE NAYELI 00072135004450269866 PAGO DE $16,159.96 HSBC0615 000000000000| ——
AKETZALLI FORMATOS 22 00004434 —_—
ANTONIMO VAREAS FACT —_—
ANGEL 445 —_—
06/07/2018 13:43:10 BBVA SALVADOR  00012320004589514972 PAGO PAGO  $10,426.08 HSBC0643 000000000000| e——
BANCOME MOSQUEDA FORMAS 12 00004434 —
RAMIREZ VALOR FACT —_—
730 DIF TLAQ ——
06/07/2018 13:45:42 BANAMEX CARLOS 00002320700865588567 PAGO DE $2,324.64 HSBC0666 000000000000
HUMBERTO EXTIT DE 18 00004434 —
ZALDIVAR COMED ALIM —
GONZALEZ Y CDCS —
12/07/2018 12:25:.03  AZTECA ENLACE TPE 00127180802001049265 0800000200104 $ 1,199.00 HSBCO0152 000000000000  m—
SADECV 9260 64 00004434 —
13/07/2018 14:13:59 SANTANDER  GASOLINERA 00014320655020676810 PAGO $21,535.42 HSBC1058 000000000000 ———
EL TAPATIO GASOLINAY 20 00004434 —
SADECV DISEL FACT —
TB254529-2546 —
13/07/2018 14:14:46 BBVA COMERCIALIZ 00012320001073886245 PAGO DE $14,163.60 HSBC1059 000000000000| m—
BANCOME ADORA JR DE MANT DE 92 00004434 =_
TLAQUEPAQU VEHICULOS —
E F184-190 —
13/07/2018 14:17:27 BBVA MARTHA 00012320001453652604 PAGO DE $2,801.11 HSBC1067 000000000000
BANCOME PATRICIA MATERIAL P 31 00004434
GONZALEZ CDC Y ADMON
INIGUEZ FACT 3732

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

39481

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

2568

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
13/07/2018 14:18:16 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO AGUA  $1,672.00 HSBC1069 000000000000

AZUL SA DE ALIMY 08 00004434
cVv ADMON DIF
TLAQ
13/07/2018 14:19:20 BANORTE/IXE NAYELI 00072135004450269866 PAGO DE $967.44 HSBC1072 000000000000
AKETZALLI SELLOS UAVI 63 00004434
ANTONIMO ADOM FACT
ANGEL 452-451
13/07/2018 14:21:29 BANORTE/IXE OFELIA 00072320001118882830 PAGO DE $590.73 HSBC1078 000000000000
OCHOA MATERIAL 33 00004434
CHACON PARA CDC
MICAELITA
16/07/2018 09:39:55 BAJIO DULCE 00030320900000357079 PAGO DE $5,747.80 HSBC0623 000000000000
LILIANA SERV 90 00004434
OROZCO VEHICUL F
LARA 3253-3254-55
16/07/2018 11:46:07 BANAMEX ALFREDO 00002320700209775729 PAGO DE $3,828.00 HSBC0869 000000000000
PINZANA DE FUMIGACION 23 00004434
LA TORRE ALMACEN
FACT
20/07/2018 10:32:48 SANTANDER  GASOLINERA 00014320655020676810 PAGO $ 15,805.07 HSBC0263 000000000000
EL TAPATIO GASOLINAY 23 00004434
SADECV DISEL FACT
25505-254868
20/07/2018 10:34:22 BAJIO DULCE 00030320900000357079 PAGO DE $ 7,609.60 HSBC0264 000000000000
LILIANA VEHIC 98 00004434
OROZCO SENTRA FACT
LARA 3268-A
20/07/2018 10:35:00 SANTANDER  ORTOPEDIA 00014320655012729296 PAGO APOYO §$ 3,000.00 HSBC0265 000000000000
SAN FELIPE, C. DELGADO 68 00004434
S.A.DE CV. BRIANO URIEL
EMMAN
20/07/2018 10:37:34 SANTANDER  ORTOPEDIA 00014320655012729296 PAGO APOYO $ 1,800.00 HSBC0268 000000000000
SAN FELIPE, C. REAL 90 00004434
S.A.DE CV. FLORES
CESAR
ALBERTO
20/07/2018 10:38:09 SANTANDER  ORTOPEDIA 00014320655012729296 PAGO APOYO $ 1,800.00 HSBC0269 000000000000
SAN FELIPE, AC. 54 00004434
S.A.DE CV. PANDURO
PAREDES
MONICA
23/07/2018 12:38:49 BANORTE/IXE NAYELI 00072135004450269866 PAGO DE $6,107.40 HSBC0580 000000000000
AKETZALLI PLAYERAS 49 00004434
ANTONIMO CURSOS
ANGEL VERANO F455
23/07/2018 12:39:29 SANTANDER  JORGE 00014320655003920334 PAGO DE $5,766.75 HSBC0581 000000000000
EDUARDO RENTAY 54 00004434
OROZCO COPIAS DIF
PEREZ AREAS
23/07/2018 12:40:19 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO DE $ 484.00 HSBC0582 000000000000
AZUL SA DE AGUA ADMON 03 00004434
cVv Y SIST ALIM
F62561
23/07/2018 15:11:52 BAJIO MARTHA 00030320871422202019 PAGO PLACA $2,030.00 HSBC0805 000000000000
LETICIA DE IGNAG DE 52 00004434
CORTES PARQUES
CAMACHO VICT
23/07/2018 15:12:23 BBVA THERMOGAS 00012320001053699834 0105369983 $597.00 HSBC0805 000000000000
BANCOME SADECV 90 00004434

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

39482 2568

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
R7/07/2018 11:06:04 BAJIO DULCE 00030320900000357079 PAGO DE $17,353.60 HSBC0335 000000000000

LILIANA REPARACION 25 00004434
OROZCO DE LUV FACT
LARA 3312-A
R7/07/2018 11:42:24 BBVA MARTHA 00012320001453652604 PAGO DE MAT $994.59 HSBC0391 000000000000
BANCOME PATRICIA PAR 53 00004434
GONZALEZ ADIVERSAS
INIGUEZ AREAS F3743
R7/07/2018 14:27:15 BANAMEX GRUPO 00002320700734222462 PAGO DE MAT $7,299.22 HSBC0836 000000000000
IDEENT S.S. DENTAL FACT 67 00004434
DE C.V. A20992
R7/07/2018 14:30:40 SCOTIABANK  GUADALAJAR 00044320010019124962 PAGO DE $5,000.01 HSBC0842 000000000000
A PET S DE APOYO A C. 32 00004434
RL DE CV CRISTINA
BIVIAN
R7/07/2018 14:31:59 BANAMEX MEDICAMEX  00002580448000078840 PAGO APOYO $5,000.00 HSBC0845 000000000000
SADECV AC. 21 00004434
LEONARDO
MARTINEZ
HDEZ

* Dato no verificado por esta institucion

Fechade Horade
Operacion Operacion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

Participante
Emisor

Nombre del Cuenta Ordenante

Ordenante

Concepto del
pago

Monto del pago

Clave de
Rastreo

Namero de
Referencia

No. Cuenta

Fecha Alta Monto

Descripcion

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

Subfolio

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 39483

2568

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4046204434 06ED4B26-5B1F-44AE-B283-732A7B8300 2018-08-01T702:32:56 2018-08-01T03:24:17
F4

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004046204434

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000404463606 00001000000407058485

Sello Digital del Emisor:

C.P. 06500

oRbY/KBA]XNmMEfPhPMERSGTPlyeWAdcPT|RIX7I0gAO1+8qIn6RNmmw1HISbcMLYw+VAnWWS5pVykiJJVKapdcOoPJ2hScqQTKLICsOyl2ib
A6afl8MLIi116poGecHaKt3aJKlJeijEuDilcG+DezQtl/EagXnum/B1fHIPkoj+9UN8eAHPK7jBs4HnLBIcBeaaZ6/Eh10apAj85Gn/2irw)pzZWZH7MgS
ovEXCUgKwN+u4dYl4scFcL TYjx/di5JJ2mXXDWsORJICXrlypzafQVEoggppgS6f6069FzmBoGizEpLwhbX3SodibQgWIMxdvSKya/t3VDJEHgIWag
2MMPbiQ==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

||1.1]06ED4B26-5B1F-44AE-B288-732A7B3300F 4|2018-08-01T03:24:17|oRbY/K8AXNMEfPhPMOR5GTPlyeWAdcPT]RFX7I0OgAO1+8qIn6RNm
mw1HISbcMLYw+VAnWWS5pVykiJJVKapdcO0oPJ2hScqQTKLICsOyl2ibAbafl8MLIi116poGeHaKt3aJlKlJeijEuDilcG+DezQtl/EagXnum/B1fHIPkoj
+9UNBeAHPK7jBs4HnLBIcBeaaZ6/Eh10apAj85Gn/2irwdpzWZH7MaSovEXCUgKwN+u4Yl4scFclL TYjx/di5JJ2mXXDWsORJCXrlypzgfQVEogg

pPPaS6f6069FzMBoGizEpLwhbX3SodibQgWIMxdvSKya/t3VDJEHgIWag2MMPbiQ==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:

mA+MIVt7TbqtkG TJABNGIOBVORBVY CSXZ2E 74IY65AZY QRxxIDF cPz+eqzCEIqMbpvQdHXNKTCB/I5qL 7 GN29sBHQCakeWIZdSkv TxylONGIVxw
K1Ur1+Ugksel LxW/Gt7ytdKoaaq1ZOdNS2k6yMISBc2DDXGADI+9QqE/zPifZtqYKLA+OYLIZ7zwBzwiHDZrHgScRbA4JsBJIuAeQKEw1 2hmtd
5dN2evNSNOTr+dj+KhY5mwt+si5hc 7 JFWIDh/bFULVicsCLw+pE/UIdBZJzzMQ4+SPcSNJLGEMPyXA7LqDmbt5V J+xpzz48emRZ5nNci2We T
PiB6/ubw==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE
LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

CR.00204
C10.03-00119-24-AMT

-01

45767
4361

AV. STA. ROSALIA NO. 1040
COL. LINDAVISTA

v

Saldo Inicial del

RESUMEN DE CUENTAS

$ 1,300,050.50

45520 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 0.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 822,497.84
» Intereses Netos
Sin Capital $ 4569
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » IVA Informativo $ 3.84
4060055639 021320040600556398 » Saldo Final del $ 477,598.35
NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal
0.10% Antes de Impuestos

Comisiones Cobradas
$24.00

Interés Aplicable
0.10%

4060055639

GAT Real
- 3.59% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL
Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 24.00
$ 20,000.00
$ 530,617.03
0.1000%
$ 45.69
$ 440.92

$ 384

$ 0.00
$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4060055639

Referencia/

Descripcion Retiro/Cargo

Depdsito/Abono

Saldo

Z1L9e000702000000C L0

Serial
03 CGO SPEI PAGO FRUTA JUN18 08045209 $ 328,988.00 $ 971,062.50
44959
03 CGO SPEI PAGO FRUTA MAY18 08045209 $ 328,988.00 $ 642,074.50
46274
03 CGO SPEI PAGO FRUTA JUL18 08045209 $ 164,494.00 $ 477,580.50
46348
03 00 COMISION SPEI 04495920180703HSBC04495 15403720 $ 8.00 $ 47757250
03 ILVA. 07030001 $1.28 $ 477571.22
03 00 COMISION SPEI 04627420180703HSBC04627 15403720 $ 8.00 $ 477 ,563.22
03 ILVA. 07030001 $1.28 $ 477 561.94
03 00 COMISION SPEI 04634820180703HSBC04634 15403720 $ 8.00 $ 477 ,553.94
03 ILVA. 07030001 $1.28 $ 477 /552.66
31 PAGO DE INTERES NOMINAL 07310038 $ 45.69 $ 477,598.35

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/4



CUENTA INTEGRAL HSBC ‘x>

Estado de Cuenta

45767 4361
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
03/07/2018 13:08:14 BANAMEX MARISA 00002320700288613792 PAGO FRUTA  $ 328,988.00 HSBC0449 000000000000

ROLON DE JUN18 59 00005639
VERJAN FACT 2780 DIF
TLAQ
03/07/2018 13:16:25 BANAMEX MARISA 00002320700288613792 PAGO FRUTA  $ 328,988.00 HSBC0462 000000000000
ROLON DE MAY18 74 00005639
VERJAN FACT 2695 DIF
TLAQ
03/07/2018 13:17:00 BANAMEX MARISA 00002320700288613792 PAGO DE $ 164,494.00 HSBC0463 000000000000
ROLON FRUTA JUL18 48 00005639
VERJAN FACT 2794 DIF
TLAQ

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia

\ \ \ \ \ \ \ \

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/4
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Estado de Cuenta HSBC ‘Z’
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 45768

4361

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4060055639 94500699-DF17-4FEC-AB17-DC5E842DC8  2018-08-01T702:33:18 2018-08-01703:22:59
B3

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004060055639

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

00001000000404463606

C.P. 06500

o E j9guexq7OAmkoUkGoDn7qrsDqeWzPFinEBoBMnro8Ge9L 8i/30XG5bGeArd9GtYamGw/marVc8AvikNsQNwWWYVOADvd8SugbY3F7Kn7TMw+4
- -';-.-- EeraTfAkueOnLHr5FS4f8Egf3G5KnPl4kgzuz7m8aEvewZukkbbnGCz1SWEE365zvpNrONAYQ2URbgimyjvhgEuM+KqlOKvehOgH2uiwV57nkoKt

o .'I:I' o, OES59HDMS6JPTShS6MRVRJ6EVaVdn75TvighhlSOVsIYw/ZOsKfw/ALbsShvMWau4YehaOhen1FVnXcKYeSdeE+d50Ku2zTQvX4YAYWojVp4E
- MWZy4gAm44Qq7g==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

|[1.1]194500699-DF 17-4FEC-AB17-DC5E842DC8B3|2018-08-01T03:22:59|j9guexq7OAmkoUkGoDn7qrsDg6WzPFinEBoBMnro8Ge9L 8i/30XG5
bGeAr49GtYamGw/marVcB6AvikNsQNWWYOADvdA8SugbY3F7Kn7TMw+4EeraTfAkueOnLHr5F S4f8Egf3G5KnPl4kgzuz7m8aEvewZukkbbnGCz
1SWEES365zvpNrINAYQ2URbgimyjvhgEuM+KglOKvehOgH2uiwV57nkoKIOESS9HDMS56JPTShSEMRVRJI6VaVdn75TvighhISOVsIYw/fZOsKiw/

ALbs5hvMWau4YehaOhen1FVnXcKYeSdeE+d50Ku2zTQuX4YAYWojVpdEMWZy4dgAm44Qq7g==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:

0c4FQz5YwOjZrizSulam1jIRY85rgh7 QVHpb+cEhr8mISd+MuvW+hFNyQQ/PZDIlo4FQ7tjVc+RsAhzYhOILS/Yx75zvKFREDOyppMLtAXJ1ISh7IB

eolbgd/AGS/xJoFHD3dOF+/Lpf1 WnhBh+6X15cJLm3AkcggM37BMixckJtLw+EGoQnsPa/lVRtsdhxUTr87NRQfmi3pfZXb+EViBR+O1EpcHN6k
DEVZCS40r9fdkTA3TtnRDoY3J9/Pam8LFLLOVLYE2CFFYMTT21/6KRa9Ze2tAgljV+DzCSiQ/tGaDkfFOB5W 1 pJmpwznkHATXVAcHoX80U9d3
LVsJj9Xqg==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 4/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE,

CR.00204
C25.03-00119-24-AMT

-01
AV. STA. ROSALIA NO. 1040 40132 N RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 2705 » Salc_io Inicial del $ 58,454.78
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 110,942.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 80,541.17
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » IVA Informativo $ 16.64
4048507016 021320040485070167 » Saldo Final del $ 88,855.61
NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal
0.00% Antes de Impuestos

Comisiones Cobradas
$104.00

Interés Aplicable
0.00%

4048507016

GAT Real
- 3.69% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL
Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 104.00

$ 20,000.00
$ 78,833.87
0.0000%

$ 0.00

$ 0.00

$ 16.64

$ 0.00
$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Refi ia/
Dia Descripcion € orencia Retiro/Cargo

Depdsito/Abono

Saldo

¥150.2000702000000% L0

Serial

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 58,724.78

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 39421003 $ 816.00 $ 59,540.78

02 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 60,356.78
120266

02 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 180.00 $ 60,536.78
120267

02 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180702 13611015 $ 420.00 $ 60,956.78
1171

02 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 820.00 $ 61,776.78
40342

02 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180702 13611015 $ 280.00 $ 62,056.78
4986

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 345.00 $ 62,401.78

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01171003 $ 816.00 $ 63,217.78

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01171003 $ 160.00 $ 63,377.78

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01171003 $ 180.00 $ 63,557.78

02 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 64,373.78
60455

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 64,713.78

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/8



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

40132 2705
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 319.00 $ 65,032.78
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 65,412.78
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 65,792.78
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01201003 $ 816.00 $ 66,608.78
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 66,988.78
02 10013416721188 ABONO 0100 01195503 $ 315.00 $ 67,303.78
02 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180702 13611015 $ 380.00 $ 67,683.78
1196
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 67,998.78
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 68,313.78
02 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180702 13611015 $ 380.00 $ 68,693.78
5012
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 69,509.78
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 70,325.78
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 408.00 $ 70,733.78
02 MENSUALIDADMIGUEL ANGEL CASTILLO 0007016 08045211 $ 816.00 $ 71,549.78
323592
02 MENSUALIDADTADEOCHAVEZNOLASCO 0007016 08045211 $ 816.00 $ 72,365.78
323965
02 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180702 13611015 $ 315.00 $ 72,680.78
5022
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,220.00 $ 73,900.78
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 2,280.00 $ 76,180.78
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 820.00 $ 77,000.78
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 190.00 $ 77,190.78
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 190.00 $ 77,380.78
02 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 78,196.78
30352
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 78,511.78
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 798.00 $ 79,309.78
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 1,000.00 $ 80,309.78
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 1,060.00 $ 81,369.78
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 81,749.78
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 82,129.78
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 82,509.78
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 960.00 $ 83,469.78
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 960.00 $ 84,429.78
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 480.00 $ 84,909.78
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 85,289.78
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 02901003 $ 180.00 $ 85,469.78
03 CGO SPEI PAGO ALIMEN CAIC 08045209 $ 74,405.00 $ 11,064.78
47195
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 1,520.00 $ 12,584.78
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 340.00 $ 12,924.78
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 380.00 $ 13,304.78
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 360.00 $ 13,664.78
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 14,480.78
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 15,296.78
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 15,676.78
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 16,056.78
03 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180703 13611015 $ 2,050.00 $ 18,106.78
1305
03 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180703 13611015 $ 720.00 $ 18,826.78
1306
03 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180703 13611015 $ 380.00 $ 19,206.78
1307
03 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 1,794.00 $ 21,000.78
140246
03 00 COMISION SPEI 04719520180703HSBC04719 15403720 $ 8.00 $ 20,992.78
03 VA 07030000 $1.28 $ 20,991.50
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 21,807.50
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 697.00 $ 22,504.50
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 897.00 $ 23,401.50
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 350.00 $ 23,751.50

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/8



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

40133 2705
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 24,131.50
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 24511.50
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 1,116.00 $ 25,627.50
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 180.00 $ 25,807.50
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 160.00 $ 25,967.50
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 180.00 $ 26,147.50
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 160.00 $ 26,307.50
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 26,687.50
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 27,067.50
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 27,447.50
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 27,827.50
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 28,207.50
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 28,587.50
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 28,967.50
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 29,347.50
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 29,727.50
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 30,107.50
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 30,487.50
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01291003 $ 315.00 $ 30,802.50
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 31,182.50
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 798.00 $ 31,980.50
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 32,360.50
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 05011003 $ 816.00 $ 33,176.50
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,040.00 $ 36,216.50
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 36,531.50
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 36,846.50
04 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180704 13611015 $ 816.00 $ 37,662.50
1326
04 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180704 13611015 $ 816.00 $ 38,478.50
1327
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 38,793.50
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 39,108.50
04 MENSUALIDAD JULIO 0040718 08045211 $ 816.00 $ 39,924.50
292297
04 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180704 13611015 $ 380.00 $ 40,304.50
5183
04 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180704 13611015 $ 798.00 $ 4110250  ——
1336 e
04 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180704 13611015 $ 315.00 $ 41,417.50  mm—
1343 —_—
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 41,797.50 e——
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 4217750  —
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,000.00 $ 43177.50  mm—
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,200.00 $ 44,377.50 — mm—
05 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 4519350 - ‘————
90165 :
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 45,573.50 —:
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 45953.50  —
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 46,333.50 e——————
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 46,713.50 '
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 47,093.50 a——
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 4747350 ==
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 47,853.50 —
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 4823350 ———
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 4861350  e——
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 190.00 $ 48,803.50 - E———
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 760.00 $ 49,563.50  n—————
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 700.00 $ 5026350
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 9,758.00 $ 60,021.50
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 180.00 $ 60,201.50
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 38081003 $ 380.00 $ 60,581.50
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 38081003 $ 380.00 $ 60,961.50
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 38081003 $ 19.00 $ 60,980.50
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 38081003 $ 19.00 $ 60,999.50

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/8



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

40133 2705
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 61,179.50
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 400.00 $ 61,579.50
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 420.00 $ 61,999.50
06 CGO SPEIPAGO EXTIN CDC 08045209 $ 716.88 $ 61,282.62
66726
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 350.00 $ 61,632.62
06 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180706 13611015 $ 816.00 $ 62,448.62
1413
06 10005616721132 ABONO 0100 07015503 $ 315.00 $ 62,763.62
06 10005616721132 ABONO RECXCOBRAN 07015687 $ 31.50 $ 62,795.12
06 10011016721102 ABONO 0100 07015503 $ 315.00 $ 63,110.12
06 10011016721102 ABONO RECXCOBRAN 07015687 $ 31.50 $ 63,141.62
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 820.00 $ 63,961.62
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 820.00 $ 64,781.62
06 00 COMISION SPEI 06672620180706HSBC06672 15403720 $ 8.00 $ 64,773.62
06 ILVA. 07060001 $1.28 $ 64,772.34
09 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180709 13611015 $ 180.00 $ 64,952.34
1489
09 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 857.00 $ 65,809.34
80315
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 418.00 $ 66,227.34
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 39431003 $ 350.00 $ 66,577.34
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 2,660.00 $ 69,237.34
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 180.00 $ 69,417.34
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 630.00 $ 70,047.34
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 820.00 $ 70,867.34
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,800.00 $ 74,667.34
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 345.00 $ 75,012.34
09 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180709 13611015 $ 180.00 $ 75,192.34
1504
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 836.00 $ 76,028.34
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 76,188.34
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 76,348.34
09 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180709 13611015 $ 20.00 $ 76,368.34
1508
09 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180709 13611015 $ 20.00 $ 76,388.34
1509
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01201003 $ 816.00 $ 77,204.34
09 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180709 13611015 $ 408.00 $ 77,612.34
1515
09 PAGO DAFNE SARAI MARTINEZ JULIO 0090718 08045211 $ 370.00 $ 77,982.34
303240
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 78,362.34
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 78,742.34
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 79,122.34
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 79,502.34
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 79,882.34
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 80,262.34
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 80,642.34
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 81,022.34
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 81,838.34
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 82,654.34
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 83,034.34
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 83,414.34
09 CHEQUE PAGADO 01261053 $ 494.00 $ 82,920.34
2385
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 399.00 $ 83,319.34
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 399.00 $ 83,718.34
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 760.00 $ 84,478.34
09 01CGO SER RAP JUN 16 PAGOS 16249060 $ 80.00 $ 84,398.34
09 VA 07090000 $ 12.80 $ 84,385.54
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01071003 $ 346.00 $ 84,731.54
10 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,106.00 $ 83,625.54
2384

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 4/8



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

40134

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

2705

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Deposito/Abono Saldo
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 04641003 $ 800.00 $ 84,425.54
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 410.00 $ 84,835.54
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 85,015.54
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 532.00 $ 85,547.54
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 85,892.54
13 CGO SPEI PAGO AGUA CAIC 08045209 $ 704.00 $ 85,188.54
107639
13 00 COMISION SPEI 10763920180713HSBC10763 15403720 $ 8.00 $ 85,180.54
13 VA, 07130002 $1.28 $ 85,179.26
16 CHEQUE PAGADO 03641053 $ 728.00 $ 84,451.26
2386
16 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180716 13611015 $ 846.00 $ 85,297.26
1755
16 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180716 13611015 $ 423.00 $ 85,720.26
1756
16  DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 410.00 $ 86,130.26
16 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180716 13611015 $ 846.00 $ 86,976.26
1781
16 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180716 13611015 $ 160.00 $ 87,136.26
1783
16 CHEQUE PAGADO 39501053 $ 1,075.50 $ 86,060.76
2390
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 180.00 $ 86,240.76
19 CHEQUE PAGADO 08641053 $ 551.40 $ 85,689.36
2388
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 86,069.36
20 CHEQUE PAGADO 03641053 $ 639.75 $ 85,429.61
2389
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 1,000.00 $ 86,429.61
23 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180723 13611015 $ 160.00 $ 86,589.61
1953
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 02901003 $ 850.00 $ 87,439.61
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 846.00 $ 88,285.61
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 88,445.61
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 39151003 $ 410.00 $ 88,855.61
Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018 ——
I
Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de —
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia —
03/07/2018 13:22:49 BBVA PABLO 00012320001055989584 PAGO $ 74,405.00 HSBC0471 000000000000| —
BANCOME CESAR ALIMENTOS 95 00007016 —_———
MONTERO CAIC MAY —
FUENTES FACT VARIAS —_—
06/07/2018 13:46:18 BANAMEX CARLOS 00002320700865588567 PAGO DE $716.88 HSBC0667 000000000000 =—]——
HUMBERTO EXTINTORES 26 00007016 —
ZALDIVAR CDCS —
GONZALEZ —_—
13/07/2018 14:20:43 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO AGUA  $704.00 HSBC1076 000000000000
AZUL SA DE CAIC FACT 39 00007016 —_—
(%)Y 62020-62266 —
——
I
—
I
I
I—
—

Fechade Horade Participante Nombre del
Operacion Operacion Emisor Ordenante
02/07/2018 13:23:14 BBVA BANCOMELETICIA

ALVARADO
ALVARADO

Cuenta Ordenante

Concepto del

Monto del pago Clave de

pago Rastreo
00012320027135057077MENSUALIDADM$ 816.00 BNETO0100
IGUEL ANGEL 180702000
CASTILLO 1754659
RAMIREZ

Namero de
Referencia

000000000000
00007016

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 5/8



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z»

40134 2705
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
02/07/2018 13:25:57 BBVA BANCOMELETICIA 00012320027135057077MENSUALIDADT $ 816.00 BNETO100 000000000000
ALVARADO ADEOCHAVEZN 180702000 00007016
ALVARADO OLASCO 1755231

04/07/2018 16:44:48 BANAM DAVID 00002320700262346014MENSUALIDAD $ 816.00 085901632 000000000000
ISRRAEL,GUAR JULIO 684318585 00040718
DADO/MENDEZ

09/07/2018 15:06:12 BBVA BANCOMEJUAN JOSE 00000000003311346935PAGO DAFNE  $ 370.00 MBANO100 000000000000
MARTINEZ SARAI 180709000 00090718
GRIMALDO MARTINEZ 3971543

JULIO 2018
No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 6/8



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z’

40135 2705
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 40135

2705

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4048507016 E82D8E87-DD38-4806-9D4A-C03999C4B5  2018-08-01T02:32:58 2018-08-01703:24:18
B9

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004048507016

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

00001000000404463606

C.P. 06500

eect2unYEC7Eu8w4q1L+PJnSQs6wxocPPYtmyVv7n3m06Wkaf4uqwsGglUkQpWAhvM|jV41THoSuNilbCh1J5h17BBOmMxtK/NAAGY30lJxYwbz
1 mQa8PyaVaDAqQYUwcQ7wIZJicW1D0yM4H4opHL DSCIMwWMHPTsICrkntixK8bEYLGbKisIU1UILcZtvJIADakMKHKz4Xe Ag2s8HVABEUBVCKOG

APuc2jfMsDD6ePWskHoJOXbQBYBjFZqBk+B7+/6A26E0AlySYWrUr1fUzU6fivpwazjSkSZSghSsgHIYelztl o+HKTF10NNKcAz 1 kxXEvs|J8bwaw
bKUZcUuOxUQ==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

||1.1]|E82D8E87-DD38-4806-9D4A-C03999C4B5B9|2018-08-01T03:24:18|eect2un YEC7Eu8w4q1L+PJInSQsbwxocPPYtmyVv7n3m06Wkaf4uq
wbGglUkQpWAhvMjV41THoSuNilbCh1J5h17BBOmMxtK/INAAGY30lJxYwbzmQa8PyaVaDAqYUwcQ7wlZJicW 1D0yM4H40pHLDSCIMwMHPfsIC
rkntixK8bEYLGbKts|U1UILcZtvJIADakMKHKz4XeAq2s8Hvd6EUBYCKOGAPuUc2jfMsDD6ePWskHoJOXbQBYBjFZqBk+B7+/6A26E0AlySYWrUr
1fUzUBfjvpwazj5kSZSghSsgHIYelztLo+HKTF10NNKcAz 1 koXEvslJ8bwawbKUZcUu0xUQ==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:
Ft/8Pa+/Z86RVV1qxTGU3q7+9JSfW4cS50DRLM+TAChsEuPJdsC+FvRgnl+VngkkSAOSuJkVv+z10j2yCJfCewq YtUKMKQHWOIBIgmXLIu3oJ
= 4uvdouwAoQ31XfL502EHIGDEGXmECSYGME67iA+MNSV1VTYG09BO/a3PUBYXx3znBOBWETVOyr+FBNU+DBASASckaY5WJhfU3hwUAIQt
wDV4BmM1c1RaTULkyX5Jcz5EH4jF+vo9ZUnGryDBebU4UxAAdnHcBiccdwkJINLBESOfRhOW s IXWNE7foSSwOmMmMSfHAoiGKmMSE4fD59s84f
RwJ+czmtR8UtXyNakVPNIw==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 8/8



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC <z>

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, C10.03-00119-24-AMT
-01
SANTA ROSALIA 1040 45410 RESUMEN DE CUENTAS
LINDAVISTA (TLAQUEP) 4227 » Saldo Inicial del $ 26.33
45520 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 512,100.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 0.00
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » IVA Informativo $ 0.00
4059577999 021320040595779992 » Saldo Final del $ 512,126.33
NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4059577999 0.00% $0.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.69% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes $ 0.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 214,777.94
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 0.00
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4059577999

Referencia/

Z1./22000702000000C L0

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

18 DEPOSITO CHEQUE BCO002 CTA70106101556 T1 01191009 $ 313,200.00 $ 313,226.33
6741

18 DEPOSITO CHEQUE BCO002 CTA70106101556 T1 01191009 $ 198,900.00 $ 512,126.33
6740

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia

* Dato no verificado por esta institucion

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

45410 4227
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 45411

4227

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4059577999 40281D6E-C20C-4206-A830-A063697446F  2018-08-01T02:33:17 2018-08-01T03:22:47
A

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004059577999

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

00001000000404463606

C.P. 06500

B44vLHQVJmUIKE4QpDpR+kM11V0OJVAGZPhNeNHZIbYJRi6aeR8CJrTOmcZgHuszP/Utkngf+QNnAoSq792/fZgsz441I1gDbvEW8VQLROVkdiLc
bBh3vI9QBHOKAN3IWQQH6GtQ+i/FVUdrgIH2K4Aoejz6NHb+FquswREbASHRO30GdJ+qQwt+wv65]RsPOOPs2E8aSG+WioA8sBFCq4rYXSi2i
nmmHJExX8ZRS48VCXNOMnQFkpzzyeABIYyc4500NgGQmMRAOd5SvwEmMjzscRYhbVc77ym0ZgmZAqAeLGBm7w4Q9rD83xsXUsQLizOOMSGV
TrxANWratKm4eOdK8pmg==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

|[1.1]140281D6E-C20C-4206-A830-A063697446F A|2018-08-01T03:22:47|B44vLHQVImMUIKE4QpDpR+kM11V0JVAGZPhNeNHZIbY JRi6aeR8CJr
TOmcZgHuszP/Utkngf+QNNnAoSq792/fZgsz4411gDbvEW8VQLRIVkqiLcbBh3vI9QBHOKAN3HWQQH6GtQ+i/FVUdrglH2K4Aoejz6NHb+FquswRE
gl  bAsHRO30GdJ+qQwi+wvB5RsP9OPs2E8aSG+WfoA8sBFCqarYXSi2inmmHdEX8ZRS48VCXNOMnQFkpzzyeABIYyc4500NgGQmMR40d5vw
. EmjzscRYhbVc77ym0ZgmZAgAeLGBmM7w4QOrD83xsXUsQLizOOMSGVTrxANWratkKm4eOdK8pmg==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:
n58XNCEYZrRVhVJtgkgwdx4ja26B9TkiUPDLZxho7DiOSd39dY5rCCalBWSAMJY|37uzmzKESwxBTICR/CG8nviq8Y4YKstkEVIZIK8Dy1tJIKR
AwglLoD6qjBWcCrNX1uy+/9WjwcABNnT8cGYyiJXcrOccax1uyWFXYbX4X|j/bY+DigvaEpZCPglYUz5wKGmNsS6GZUrM1mn2ai1 DMubqpqzfAT
QkrShmngCvApDbVh8fXC31KsapBVeEbYW2IFUmaeRTLQToSqQABKHYVSNFJOKgSI5PyO4G3qts0oRatG3fiC8LOS]Dnez1zNaqt/Q4wPtD31
SjGI9Wxg6JZOBQ==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI
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